OFÍCIO OP. Nº. 014/2010 - DADT

Botucatu, 9 de março de 2010.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Pelo presente, venho através deste, solicitar a colaboração de  Vossa Senhoria no sentido de fornecer dois cateteres da marca “Cook Radiance” à Sra. Maria Malfízia Alves Pires, 79 anos.

Tal solicitação é necessária devido ao fato de que referida senhora necessita de derivação urinária interna com cateter e, com a utilização dos cateteres “Cook Radiance”, o uso é mais prolongado evitando o uso do cateter duplo J periódico que exige substituição a cada seis meses sendo que já foram realizadas na paciente duas trocas de cateter duplo J no ano de 2009.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com o apoio de Vossa Execelência em ajudar a situação da munícipe, despeço-me cordialmente e me coloco à disposição para informações adicionais, reiterando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Vereador DENILSON AURÉLIO DIOGO TAVARES – DEM

Líder do Governo na Câmara Municipal

A Sua Excelência o Senhor

DEPUTADO ESTADUAL MILTON FLÁVIO LAUTENSCHLAGER
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo
Palácio 9 de Julho
Av. Pedro Álvares Cabral, s/nº.
CEP 04097-900 - São Paulo - SP